
, . 

. ~)lf i;,. _. J.,•:J . •.ti:' 
/•: .. \ ·,~rr.. 

: , • 'tJ 
.. ,!. •. 
t'CJ ' 

I!" 54 .. 
,u t. 
\~ .p 
\".. I(JI('.tow·R ;v.(. •n , 

' !(R-\Jf /' 

Smlouva o dílo 

Č. j. KRPK-85861-10/ČJ-2016-1900VO 

.,. ·- ,.." 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012., občanského zákoníku, 

"Objednatel" 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupená: 

Bankovní spojení: 

Kontaktní osoba: 

"Zhotovitel" 

Název firmy: 

Sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní ústav: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

E-mail: 

Telefon: 

mezi těmito smluvními stranami: 

Česká republika - Krajské ředitelství policie 
Karlovarského kraje 

Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary 

72051612 

CZ72051612 

Ing. Martinou Kriškovou, ekonomickým ředitelem 
Krajského ředitelství policie Karlovar~kého kraje 

a 

Jiří Kopecký 

73861286 



I. 
Předmět a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu s níže uvedenou specifikací oprav 
objednatele provede: 

"Opravu kanalizace v objektu Krajského ředitelství policie 
Karlovarského kraje- OOP Mariánské Lázně, Hlavní 153, Mariánské 

Lázně" 

2. Předmětem díla jsou veškeré práce a dodávky zde uvedené, ale i práce 
výslovně neuvedené, které jsou nutné k řádnému dokončení díla, a o 
kterých zhotovitel měl či mohl předpokládat, že jejich provedení bude k 
řádnému a kvalitnímu dokončení díla dané povahy třeba, a to zejména 
s přihlédnutím ke svým odborným znalostem, dosavadním 
zkušenostem a ke standardní praxi při realizaci děl obdobného 
charakteru. 

Zejména půjde o: 

2.1 Napojení nové kanalizace na stávající kameninovou trubku 
v šachtě ve vstupní chodbě, umístění čistícího kusu do této 
šachty a výměna kanalizačních trubek vedoucích do šachty ve 
vedlejší chodbě před vstupem do výměníkové stanice. Stávající 
trubky jsou v délce cca 8 ma průměru 150 mm. 

2.2 Napojení nové kanalizace na stávající kameninovou trubku 
vedoucí z vedlejší části objektu v šachtě, v chodbě před vstupem 
do výměníkové stanice (stávající kameninová trubka je o 
průměru 200 mm) a výměna kanalizačních trubek vedoucích do 
šachty ve výměníkové stanici. Stávající trubky mají délku cca 5 
m a průměr 250 mm. 

2.3 Do šachty ve výměníkové stanici instalovat boční vpusť, do této 
napojit novou kanalizaci vedoucí z chodby před výměníkovou 
stanicí a také svod kanalizace z vyšších pater objektu, který se 
nachází na zdi vpravo od vstupních dveří výměníkové stanice. 

2.4 Výměna trubek vedoucích z šachty ve výměníkové stanici do 
vedlejší místnosti. Stávající trubky mají délku cca 4 m a průměr 
250 mm. Dále instalace čistícího kusu o průměru 250 mm do 
šachty v této místnosti a zajištění této šachty vhodným 
poklopem o rozměrech cca 60 x 60 cm. 

2.5 V rámci opravy bude provedena demontáž stávající kanalizace, 
včetně její likvidace. Rovněž tak bude zajištěna na náklady 
zhotovitele veškerého dalšího odpadu vzniklého při realizaci 
předmětu plnění. 

2.6 Nová kanalizace bude ve výkopu obsypána pískem a následně 
zabetonována na úroveň okolního povrchu. 

3. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, 
služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k 

2 



zahájení, provedení, dokončení a předání díla a jeho uvedení do 
řádného provozu. Součástí dodávky je rovněž zajištění a předání všech 
potřebných dokladů, revizí, osvědčení, atestů, apod., a to nejpozději ke 
dni předání díla. 

4. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit dohodnutou 
cenu dle článku III. této smlouvy. 

II. 
Doba a podmínky plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na předmětněm díle nejpozději do 10 
dnů od podepsání smlouvy oběma stranami. 

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do 15. 
prosince 2016. Termín dokončení je možně zkrátit, nesmí však dojít 
k nedodržení technologických lhůt a ani ke zhoršení kvality nybo rozsahu 
díla. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli prostory předmětu plnění díla 
v termínu dle dohody, nejpozději však v den zahájení prací. 

4. Veškeré práce budou prováděny za provozu objektu v pracovních dnech 
od 07.00 do 15.30 hod., za dodržení veškerých bezpečnostních předpisů a 
neohrožení plynulého chodu útvaru. Práce v sobotu a neděli jsou 
přípustné po dohodě s odpovědnou osobou objednatele. 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši: 

Cena díla bez DPH 

DPH 21% 

CELKEM včetně DPH 

63 194,- Kč 

13 271,- Kč 

76 465,- Kč 

Slovy: sedmdesátšesttisícčtyřistašedesátpětkorun českých 

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením 
předmětu díla. 

3. Cena díla je považována za cenu nejvýše přípustnou. 

4. Jakákoliv záloha se nepřipouští. 

5. Práce bude fakturována na základě objednatelem odsouhlasené 
provedené práce. 

3 



6. Objednatel uhradí fakturovanou částku do 30 dnů od obdržení faktury 
vystavené na adresu objednatele, tj. Česká republika - Krajské 
ředitelství policie Karlovarského kraje, Závodní 386/ 100, 360 06 
Karlovy Vary a doručí ji na adresu - Krajské ředitelství policie 
Karlovarského kraje, Odbor specializovaných činností, Jednoty 
1773, 356 Ol Sokolov. 

7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
daňovými a účetními předpisy a musí obsahovat číslo smlouvy o dílo. 
Nebude-li takové náležitosti obsahovat, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli, aniž by se tímto postupem dostal do prodlení s její splatností. 

8. Faktura bude hrazena převodním příkazem. 

9. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem připsání fakturované 
částky na účet zhotovitele. 

IV. 
Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel má právo do 5 kalendářních dnů od podpisu smlouvy o dílo 
upozornit objednatele na práce související s předmětem plnění, které 
nebyly uvedeny v požadavcích - zadávacích podmínkách objednatele. Po 
této lhůtě nebude objednatel akceptovat jakékoliv požadavky zhotovitele 
na zvyšování ceny díla a zhotovitel provede tyto práce na vlastní náklady. 

2. Zhotovitel odpovídá za průběh prací, včetně pořádku na pracovišti a za 
dodržování bezpečnosti práce pracovníky provádějícími dílo. 

3. Z důvodu provádění prací za provozu v objektu, je zhotovitel povinen 
provést opatření k zajištění bezpečnosti pracovníků uživatele a klientů 

Policie ČR (vymezení prostoru, výstražné informace, proškolení apod.). 
Před samotným začátkem akce musí být oddělen dotčený stavební prostor 
od dalších prostor útvaru tak, aby nebyl ohrožen plynulý chod útvaru a 
dodrženy veškeré bezpečnostní předpisy. 

4. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby během realizace díla nedošlo ke 
škodám na majetku objednatele a v případě, že k takové škodě dojde, 
plně za ni odpovídá zhotovitel. 

5. Zhotovitel je povinen dbát na dodržování protipožárních předpisů. 

6. Případné vzniklé škody je zhotovitel povinen na své náklady bez 
zbytečného odkladu odstranit. 

7. Pokud v důsledku porušení platných právních předpisů či rozhodnutí 
vznikne objednateli (popř. jiné osobě) jakákoliv škoda, zavazuje se 
zhotovitel uhradit objednateli (popř. jiné osobě) veškeré náklady vzniklé 
v souvislosti s touto škodou, a to včetně refundace případných pokut či 
jiných sankcí uložených orgány veřejné správy. Zhotovitel na sebe 

4 

,r 
I 

I 
' 



zároveň přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi dalšími 
osobami případně zúčastněnými na provádění díla (subdodavatelé). 

8. Zhotovitel na své náklady zajistí a provede všechna opatření 
organizačního a stavebně technického charakteru, nutná k řádnému 
provádění a dokončení díla, zejm. obstará/ dodá potřebné zboží, materiály 
a zařízení, zajistí jejich dopravu, nakládku, vykládku a skladování ve 
vhodném, tuzemským zvyklostem odpovídajícím balení. 

lO.Zhotovitel dále na své náklady zajistí a provede veškeré práce a dodávky 
související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku; 
zejména zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci v souladu 
s platnými právními předpisy, především zákonem č. 262/2006 Sb., 
zákoníkem práce, a zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích. 

ll.Zhotovitel při provádění díla v maximální mozne m1re zajistí ochranu 
životního prostředí dle platných právních předpisů. Odv0zy odpadů a 
obalů a jejich likvidace budou prováděny zhotovitelem na jeho náklady, a 
to v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, a prováděcími 
předpisy; v případě výslovného požadavku objednatele je zhotovitel 
povine11 doložit doklad o jejich likvidaci v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb. při přejímacím řízení. Odpad použitelný jako druhotná 
surovina zůstává majetkem objednatele a zhotovitel je povinen o jeho 
případném výskytu prokazatelně informovat kontaktní osobu objednatele, 
přičemž odvoz takového odpadu z místa plnění je možný až po udělení 
prokazatelného souhlasu k jeho odvozu 

12.V případě požadavku objednatele je zhotovitel povinen před započetím 
díla předat objednateli seznam všech pracovníků, včetně čísel občanského 
průkazu a registračních značek vozidel, která budou vjíždět na místo 
plnění. 

13.Při realizaci použije zhotovitel pouze suroviny, materiály a výrobky, které 
jsou schváleny nebo certifikovány. Doklady o certifikaci bude předkládat 
objednateli průběžně, nejpozději však před zabudováním. 

14.Zhotovitel bude telefonicky informovat objednatele prostřednictvím 

kontaktní osoby o termínu, kdy bude konkrétně provádět činnosti v rámci 
předmětu plnění. 

v. 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel předá zhotoviteli před započetím prací prostor pro předmět 
plnění a seznámí jej s charakterem z hlediska bezpečnosti práce. Zajistí 
zhotoviteli přiměřený přístup k místu provádění díla. 

5 



2. Objednatel nebude zajišťovat skládky, ani hradit poplatky za uložení, 
včetně dopravy. 

3. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu 
díla a zhotovitel je povinen objednateli tuto kontrolu umožnit. 

4. Objednatel je povinen za dokončené a bez závad převzaté dílo včas 
zaplatit cenu dohodnutou dle této smlouvy. 

VI. 
Předání díla 

1. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce. 
Součástí díla budou i předepsané certifikáty, záruční listiny apod. 

2. Objednatel je povinen převzít provedené dílo do 3 pracovních dnů od 
zhotovitelovy výzvy. 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, 

které samy o sobě nebo ve svém souhrnu brání řádnému užívání díla. 

4. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíší odpovědní 
pracovníci obou smluvních stran. Zápis bude obsahovat též soupis 
eventuálně zjištěných vad a nedodělků s dohodnutými lhůtami pro jejich 
odstranění. 

5. Zhotovitel je povinen vyklidit prostor do 5 kalendářních dnů od podepsání 
zápisu o převzetí díla. 

VII. 
Odpovědnost za vady 

1. Záruka na veškeré dodávky materiálu je poskytována v souladu se 
zárukou poskytovanou výrobci. Záruky na práci jsou poskytovány v délce 
60 měsíců (slovy šedesát měsíců) a běh záruční doby se počítá ode dne 
následujícího po dni převzetí díla. 

2. Výskyt eventuálních záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu 
s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění a zhotovitel je povinen vady odstranit do 10 kalendářních dnů, 
nedohodne-li se s objednatelem jinak. 

3. Lhůta pro zahájení odstraňování vady díla charakteru havárie se 
stanovuje na dobu do 48 hodin po nahlášení objednatelem. 

6 



VIII. 
Sankce 

1. Zhotovitel je povinet1 zaplatit objednateli za nedodržení termínu 
dokončení a předání díla smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla 
včetně DPH za každý, byť i započatý den prodlení. 

2. Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,5% z fakturované částky včetně DPH za každý, 
byť i započatý den prodlení. 

3. Povinnost uhradit smluvní pokutu/úrok z prodlení vzniká dnem doručení 
výzvy k její/jeho úhradě povinné straně s dobou splatnosti 30 dnů, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí§ 2001 a násl.občanského zákoníku. 

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel podstatným 
způsobem smlouvu poruší. 

3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se povazuJe mimo 
jiné případ, kdy zahájení nebo postup prací zhotovitele ohrožuje 
objednatele vznikem prodlení v termínu dokončení díla či vznikem 
nepřiměřených stavebních a provozních nákladů, kdy ze strany 
zhotovitele nejsou dodržovány technologické postupy a předepsaná 

kvalita díla, na což byl zhotovitel předem písemně upozorněn se 
stanovením opatření k nápravě a dále svévolné ukončení díla a 
nepokračování v něm i přes výzvy objednatele. 

4. Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele je též zhotovitelovo 
podání návrhu na prohlášení konkurzu na svůj majetek ve smyslu 
ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), nebo bude prohlášen konkurz na majetek zhotovitele 
na základě návrhu věřitele zhotovitele či bude na základě rozhodnutí 
soudu ustanoven předběžný správce konkurzní podstaty pro zhotovitele 
ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., anebo bude zhotovitelem podán návrh 
na vyrovnání ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb.; jestliže 
zhotovitel vstoupil do likvidace. 

5. Po doručení rozhodnutí objednatele o odstoupení od smlouvy, zastaví 
zhotovitel ihned další provádění prací na díle. Neprodleně bude provedeno 
předání a převzetí rozestavěného díla zápisem smluvních stran a 
vyúčtování provedených prací. 

7 

.. 



,. 

X. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní vztahy, které nejsou upravené touto smlouvou o dílo, se řídí 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním 
výslovně nazvaným: "Dodatek ke smlouvě o dílo". 

3. Za objednatele je ve věcech technických oprávněna jednat -
ntaktní osoba. 

4. Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami 
za obě smluvní strany. 

Příloha: Cenová nabídka zhotovitele ze dne 15. ll. 2016 

V . .... ~. 9:. J.1 ... ?QJ~ ..... . dne. \ ~ ... ... . . . 



--'1!!--'1!!.-"',!!l}fllf, / ------------~ --~-~------- ----------

;rLC>/1"/l é e . ./. .R".lPL- .!'S" .l'bf'- ;'0/a~-/t:??'h- -l'ltJOPO 

biEr L/.fnf: ofl 

Příloha č. 1 k výzvě č_ i. KRPK-S5861-4/ČJ-2016-l 900VO 

1) Identifikace dodavatele: 

- obchodní jméno dodavatele: 

-sídlo dodavatele: 

-statutární zástupce dodavatele: 

. právní tcnma organizace 

- IČ: 

-DIČ: 

-účet číslo: 

-vedený u: 

-kontaktní oso ha doclavarelc: 

-telefon: 

-fax: 

- e-mail: 

2) Obsah nabídky: 

2.1 -Termín realizace: do 15. 12. 2016 

- --·--· --
rr_.~~;L-1.~!~--(;~:_; !·.~-"'.,_,;--~:::. :::-._ ;,,.~ ·. \ ~, -u-:.::!i 

"'"''"''- , r ,, " ·" I' -:,_,. __ ,r -i'' _;,: 1_:'"' -,,- 11 ._·,,;,,-! 

.: :::•i _,~-.- ,-1- . T .-.' ' -- ~~- I 
1 DoS!o: i: ) - - I 

;_~:~-~r~c'l•i:·:%~:.:·':j;.~./~·;j· 

2.2 -Souhlasíme s podmínkami zadavatele uvedenými v odst. 3.1 a 3.2 poprúvky. 

2.3 - Platebrú podmínky stanovené zadavatelem v odst. 3.3 poptávky akceptujeme. 

2.4 -Práva zadavatele uvedené v odst. 6.2 poptávky akceptujeme 

2.5 -Tímto prohlašujeme, že jsme držiteli potřebného živnostenského oprávnění (viz. fotokopie 
dokladu) a máme potřebné doklady, znalosti, zkušenosti a vybavení pro plnění předmětu 
tohoto poptávkového řízení. Dále prohlašujeme, že zodpovídáme za provedení prací dle 
platných právních předpisů a dle podmínek této poptávky a že práce provedeme svým 
jménem a na vlastní zodpovědnost. Prohlašujeme, že práce budou provedeny osoballlj 
bezúhonnými. 



3) Cenov:í nabídka: 

Položka 

výkopové práce 

demontáž staré kanalizace 

obsyp kanalizace pískem- včetně 

materiálu 

vybetonování povrchu po opravě 
kanalizace- včetně materiálu 

odvoz a likvidace odpadů 

Celkem 

Cena bez DPH DPH 21% 

·í Í 
; I l 

: -~-·' 

,-. 
c~~s 

,-' ·:z r I 

•/ i :, ~ 

Výše uvedené ceny zalu:nují veškeré náklady včetně DPH a dopravy. 

,.4 /\ 
i ! I i 

I l-' , ............ , ... '' ... ., "'"' 

dotum 

Cena celkem s 

DPH 21% 

;~ / (/ 
~--" / 

2 






